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ČESKÝ JAZYK – ZMĚNY V OBSAHU A FORMĚ DÍLČÍCH ZKOUŠEK

DIDAKTICKÝ TEST

V roce 2015 došlo v rámci komplexní zkoušky z českého jazyka a 
literatury k úpravě didaktického testu. Změny se týkaly jak formy, 
tedy formátu úloh, tak testovaného obsahu. 

• Zařazeny úlohy úzce otevřené, kde má žák bez možnosti 
výběru z předem připravených řešení doplnit slovo, několik 
slov či slovních spojení

• Zařazeny úlohy přiřazovací, které jsou tvořeny dvěma 
seznamy pojmů, definic, ukázek textů aj., a úkolem žáků je 
najít adekvátní dvojice

• Zařazeny úlohy na literární historii, kde žák prokazuje, že 
se orientuje ve vývoji české i světové literatury. Identifikuje 
tedy na základě charakteristických rysů konkrétních textů 
různé literární směry, odhadne dobové zasazení díla aj.

• Změny se týkaly také bodování úloh – test byl nově 
postaven na maximální počet bodů 50, zatímco v letech 
2011–2014 bylo bodové maximum 69. Snížil se počet bodů 
za úlohy typu multiple-choice z 2 bodů na 1 a svazky 
dichotomických úloh z 3 bodů na 2.

ÚSTNÍ ZKOUŠKA

Ústní zkouška prodělala  v roce 2015 několik úprav, zejména co se týče jejího bodování. 
Maximum bodů se posunulo z 9 na 28. Žák je hodnocen v 7 oblastech, ve všech může získat 
maximálně 4 body. 

Charakteristiku uměleckého textu tvoří 4 části: 

• I. část analýzy uměleckého textu: téma, kompozice, literární druh a žánr;

• II. část analýzy uměleckého textu: vypravěč / lyrický subjekt, postavy;

• III. část analýzy uměleckého textu: jazykové prostředky; 

• IV. literárněhistorický kontext.

• Charakteristika neuměleckého textu se skládá ze 2 částí:

• I. část: porozumění textu, charakteristika komunikační situace;

• II. část: funkčně-stylové charakteristiky textu, jazykové prostředky.

Poslední oblastí, v níž je žák hodnocen, je kritérium výpověď v souladu s jazykovými normami 
a se zásadami jazykové kultury. Hodnocení žáka v tomto kritériu je založeno na jeho výkonu v 
průběhu celé zkoušky, žák může být hodnocen maximálně 4 body.

Pro kritérium charakteristika uměleckého textu platí vnitřní podmínky hodnocení: 

• 1. Za celé kritérium musí žák získat alespoň 4 body. Pokud získá méně než 4 body, je 
za ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body.

• 2. Za analýzu uměleckého textu (I.–III. část) musí žák získat alespoň 3 body. Pokud 
získá méně než 3 body, je za ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body. 

Pro kritérium výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury platí 
vnitřní podmínka hodnocení: 

• 3. Pokud žák získá v některé z dílčích částí zaměřených na charakteristiku 
uměleckého a/nebo neuměleckého textu 0 bodů, může být v kritériu výpověď v 
souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury hodnocen maximálně 3 
body.

PÍSEMNÁ PRÁCE

Hodnocení písemných prací bylo:

• v kompetenci škol v letech 2011, 2013-2016

• řešeno centrálně hodnotiteli školenými CZVV v letech 
2012, 2017 a 2018
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POČET PRVOMATURANTŮ
DIDAKTICKÉ TESTY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 465 69 145 64 131 61 126 60 961 61 242

GYMNÁZIUM 23 482 21 881 21 318 21 130 21 262 21 129 22 799 21 257 20 706 20 554 20 705 20 659

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 184 4 361 3 931 3 480 3 351 3 348

SOŠ 41 654 36 253 33 978 31 986 32 059 32 592 37 123 31 787 29 650 28 110 28 222 28 938

SOU 6 977 6 041 5 598 4 997 5 043 4 889 5 757 4 953 4 565 4 115 4 129 4 185

NÁSTAVBY 10 573 8 678 7 010 6 444 5 766 5 179 8 602 6 787 5 279 4 867 4 554 4 112

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 465 69 145 64 131 61 126 60 961 61 242

GYMNÁZIUM 4LETÉ 13 134 12 066 11 418 11 322 11 533 11 612 12 662 11 651 11 031 10 965 11 177 11 314

GYMNÁZIUM 6LETÉ 2 008 2 029 2 021 1 984 1 980 1 918 1 965 1 988 1 953 1 921 1 945 1 891

GYMNÁZIUM 8LETÉ 8 340 7 786 7 879 7 824 7 749 7 599 8 172 7 618 7 722 7 668 7 583 7 454

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 184 4 361 3 931 3 480 3 351 3 348

SOŠ EKONOMICKÉ 7 053 5 221 4 734 4 435 4 187 4 114 6 376 4 609 4 204 3 948 3 723 3 699

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 8 179 6 623 5 924 5 299 4 991 4 972 7 170 5 661 5 064 4 560 4 254 4 287

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 5 580 5 130 4 875 4 754 4 956 5 261 5 078 4 553 4 252 4 219 4 360 4 695

SOŠ TECHNICKÉ 1 11 034 9 617 9 207 8 728 9 087 9 336 9 758 8 468 8 039 7 680 8 075 8 387

SOŠ TECHNICKÉ 2 2 027 1 873 1 809 1 633 1 645 1 695 1 756 1 589 1 525 1 353 1 339 1 450

SOŠ UMĚLECKÉ 2 121 2 123 2 234 2 280 2 268 2 375 1 911 1 874 1 984 2 034 2 072 2 147

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 2 852 3 145 2 823 2 713 2 654 2 610 2 609 2 834 2 513 2 450 2 397 2 368

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 2 808 2 521 2 372 2 144 2 271 2 229 2 465 2 199 2 069 1 866 2 002 1 905

SOU TECHNICKÉ 4 008 3 274 3 098 2 908 3 068 3 136 3 328 2 708 2 551 2 435 2 539 2 703

SOU OSTATNÍ 2 969 2 767 2 500 2 089 1 975 1 753 2 429 2 245 2 014 1 680 1 590 1 482

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 1 894 1 428 1 292 1 161 1 171 955 1 525 1 121 978 876 906 767

NÁSTAVBY OSTATNÍ 8 679 7 250 5 718 5 283 4 595 4 224 7 077 5 666 4 301 3 991 3 648 3 345

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 465 69 145 64 131 61 126 60 961 61 242

CHLAPCI 40 044 35 476 32 944 31 131 30 875 31 265 35 333 31 017 28 655 27 297 27 221 27 986

DÍVKY 48 070 41 974 39 094 37 107 36 760 36 053 44 132 38 128 35 476 33 829 33 740 33 256

ČJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
DIDAKTICKÉ TESTY
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ČJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
PÍSEMNÉ PRÁCE

POČET PRVOMATURANTŮ
PÍSEMNÉ PRÁCE

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 477 69 156 64 146 61 131 61 140 61 406

GYMNÁZIUM 23 482 21 881 21 318 21 130 21 262 21 129 22 803 21 259 20 710 20 555 20 725 20 673

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 184 4 362 3 931 3 479 3 358 3 352

SOŠ 41 654 36 253 33 978 31 986 32 059 32 592 37 129 31 794 29 658 28 111 28 304 29 037

SOU 6 977 6 041 5 598 4 997 5 043 4 889 5 757 4 952 4 566 4 115 4 146 4 198

NÁSTAVBY 10 573 8 678 7 010 6 444 5 766 5 179 8 604 6 789 5 281 4 871 4 607 4 146

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 477 69 156 64 146 61 131 61 140 61 406

GYMNÁZIUM 4LETÉ 13 134 12 066 11 418 11 322 11 533 11 612 12 664 11 652 11 033 10 966 11 189 11 321

GYMNÁZIUM 6LETÉ 2 008 2 029 2 021 1 984 1 980 1 918 1 965 1 988 1 953 1 921 1 944 1 891

GYMNÁZIUM 8LETÉ 8 340 7 786 7 879 7 824 7 749 7 599 8 174 7 619 7 724 7 668 7 592 7 461

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 184 4 362 3 931 3 479 3 358 3 352

SOŠ EKONOMICKÉ 7 053 5 221 4 734 4 435 4 187 4 114 6 376 4 611 4 205 3 948 3 732 3 709

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 8 179 6 623 5 924 5 299 4 991 4 972 7 173 5 662 5 064 4 561 4 263 4 309

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 5 580 5 130 4 875 4 754 4 956 5 261 5 080 4 554 4 254 4 221 4 374 4 713

SOŠ TECHNICKÉ 1 11 034 9 617 9 207 8 728 9 087 9 336 9 757 8 465 8 041 7 679 8 097 8 408

SOŠ TECHNICKÉ 2 2 027 1 873 1 809 1 633 1 645 1 695 1 756 1 592 1 525 1 353 1 345 1 451

SOŠ UMĚLECKÉ 2 121 2 123 2 234 2 280 2 268 2 375 1 912 1 875 1 987 2 033 2 078 2 157

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 2 852 3 145 2 823 2 713 2 654 2 610 2 610 2 835 2 513 2 450 2 407 2 380

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 2 808 2 521 2 372 2 144 2 271 2 229 2 465 2 200 2 069 1 866 2 008 1 910

SOU TECHNICKÉ 4 008 3 274 3 098 2 908 3 068 3 136 3 328 2 708 2 551 2 435 2 548 2 708

SOU OSTATNÍ 2 969 2 767 2 500 2 089 1 975 1 753 2 429 2 244 2 015 1 680 1 598 1 490

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 1 894 1 428 1 292 1 161 1 171 955 1 527 1 121 978 876 922 775

NÁSTAVBY OSTATNÍ 8 679 7 250 5 718 5 283 4 595 4 224 7 077 5 668 4 303 3 995 3 685 3 371

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 477 69 156 64 146 61 131 61 140 61 406

CHLAPCI 40 044 35 476 32 944 31 131 30 875 31 265 35 335 31 019 28 658 27 301 27 315 28 070

DÍVKY 48 070 41 974 39 094 37 107 36 760 36 053 44 142 38 137 35 488 33 830 33 825 33 336



6

ČJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

POČET PRVOMATURANTŮ
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 358 69 055 64 048 60 966 60 764 61 052

GYMNÁZIUM 23 482 21 881 21 318 21 130 21 262 21 129 22 798 21 242 20 728 20 520 20 634 20 575

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 186 4 362 3 923 3 473 3 344 3 346

SOŠ 41 654 36 253 33 978 31 986 32 059 32 592 37 063 31 751 29 604 28 034 28 155 28 872

SOU 6 977 6 041 5 598 4 997 5 043 4 889 5 748 4 947 4 553 4 111 4 113 4 179

NÁSTAVBY 10 573 8 678 7 010 6 444 5 766 5 179 8 563 6 753 5 240 4 828 4 518 4 080

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 358 69 055 64 048 60 966 60 764 61 052

GYMNÁZIUM 4LETÉ 13 134 12 066 11 418 11 322 11 533 11 612 12 659 11 639 11 023 10 957 11 163 11 301

GYMNÁZIUM 6LETÉ 2 008 2 029 2 021 1 984 1 980 1 918 1 964 1 988 1 982 1 899 1 885 1 846

GYMNÁZIUM 8LETÉ 8 340 7 786 7 879 7 824 7 749 7 599 8 175 7 615 7 723 7 664 7 586 7 428

LYCEUM 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 5 186 4 362 3 923 3 473 3 344 3 346

SOŠ EKONOMICKÉ 7 053 5 221 4 734 4 435 4 187 4 114 6 366 4 610 4 201 3 935 3 721 3 692

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 8 179 6 623 5 924 5 299 4 991 4 972 7 180 5 651 5 052 4 541 4 238 4 270

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 5 580 5 130 4 875 4 754 4 956 5 261 5 060 4 537 4 234 4 204 4 350 4 673

SOŠ TECHNICKÉ 1 11 034 9 617 9 207 8 728 9 087 9 336 9 748 8 465 8 032 7 674 8 065 8 385

SOŠ TECHNICKÉ 2 2 027 1 873 1 809 1 633 1 645 1 695 1 747 1 590 1 526 1 348 1 335 1 449

SOŠ UMĚLECKÉ 2 121 2 123 2 234 2 280 2 268 2 375 1 907 1 872 1 985 2 025 2 065 2 139

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 2 852 3 145 2 823 2 713 2 654 2 610 2 599 2 830 2 506 2 444 2 383 2 364

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 2 808 2 521 2 372 2 144 2 271 2 229 2 456 2 196 2 068 1 863 1 998 1 900

SOU TECHNICKÉ 4 008 3 274 3 098 2 908 3 068 3 136 3 323 2 707 2 546 2 434 2 534 2 700

SOU OSTATNÍ 2 969 2 767 2 500 2 089 1 975 1 753 2 425 2 240 2 007 1 677 1 579 1 479

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 1 894 1 428 1 292 1 161 1 171 955 1 525 1 120 972 872 904 762

NÁSTAVBY OSTATNÍ 8 679 7 250 5 718 5 283 4 595 4 224 7 038 5 633 4 268 3 956 3 614 3 318

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 79 358 69 055 64 048 60 966 60 764 61 052

CHLAPCI 40 044 35 476 32 944 31 131 30 875 31 265 35 317 31 009 28 636 27 249 27 162 27 917

DÍVKY 48 070 41 974 39 094 37 107 36 760 36 053 44 041 38 046 35 412 33 717 33 602 33 135
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ČESKÝ JAZYK – STRUKTURA 
PŘIHLÁŠENÝCH 

PRVOMATURANTŮ
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ČESKÝ JAZYK - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
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ČESKÝ JAZYK - % SKÓR
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ČESKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ČESKÝ JAZYK – PÍSEMNÁ PRÁCE - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ČESKÝ JAZYK – ÚSTNÍ ZKOUŠKA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ČESKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST – MZ 2018 JARO
PODLE OBORU
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Pozn.: Písemné práce hodnoceny centrálně
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ČESKÝ JAZYK – PÍSEMNÁ 
PRÁCE – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

MZ 2015 – 2018 JARO
PODLE OBORU

Pozn.: V letech 2015 a 2016 byly písemné práce opravovány hodnotiteli na školách, v letech 2017 a 2018 byly písemné práce hodnoceny centrálními hodnotiteli.
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ČESKÝ JAZYK – PÍSEMNÁ PRÁCE – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
MZ 2015 A 2018 JARO A ROZDÍL MEZI LETY 2018 A 2015 - PODLE OBORU

Pozn.: V roce 2015 byly písemné práce opravovány hodnotiteli na školách, v roce 2018 byly písemné práce hodnoceny centrálními hodnotiteli. 
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ČESKÝ JAZYK
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ČESKÝ JAZYK
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ČESKÝ JAZYK
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ČESKÝ JAZYK
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ČESKÝ JAZYK
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR

NÁSTAVBY

62,6
64,6

55,0
52,1 51,1 51,9

58,8
60,2

58,1 59,3
56,7 57,8

71,1 70,5

65,3 66,6 66,2 66,5

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

2013 2014 2015 2016 2017 2018

%
 S

K
Ó

R

ČESKÝ JAZYK - DIDAKTICKÝ TEST, PÍSEMNÁ PRÁCE, ÚSTNÍ ZKOUŠKA
% SKÓR - JARO - PRVOMATURANTI - NÁSTAVBY

DT

PP

UZ

5,3

7,9

19,9

27,0
29,4

27,9

5,5

3,8 4,7 3,9

9,3
10,8

4,4

4,8

8,1
7,1

7,5 7,4

0

5

10

15

20

25

30

35

2013 2014 2015 2016 2017 2018

P
O

D
ÍL

 N
EÚ

SP
ĚŠ

N
Ý

C
H

 Z
 K

O
N

A
JÍ

C
ÍC

H
 (

%
)

ČESKÝ JAZYK - DIDAKTICKÝ TEST, PÍSEMNÁ PRÁCE, ÚSTNÍ ZKOUŠKA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST - JARO - PRVOMATURANTI

NÁSTAVBY

DT

PP

UZ



0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

0 7 13 20 27 33 40 47 53 60 67 73 80 87 93 100

P
O

D
ÍL

 Ž
Á

K
Ů

 V
 %

% SKÓR

ČESKÝ JAZYK - PÍSEMNÁ PRÁCE - ČETNOST % SKÓRU
JARNÍ ZO - PRVOMATURANTI

2018

2015

2016

2017

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 7 14 21 29 36 43 50 57 64 71 79 86 93 100

P
O

D
ÍL

 Ž
Á

K
Ů

 V
 %

% SKÓR

ČESKÝ JAZYK - ÚSTNÍ ZKOUŠKA - ČETNOST % SKÓRU
JARNÍ ZO - PRVOMATURANTI

2018

2016

2017

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0
0 8

1
2

1
6

2
0

2
4

2
8

3
2

3
6

4
0

4
4

4
8

5
2

5
6

6
0

6
4

6
8

7
2

7
6

8
0

8
4

8
8

9
2

9
6

1
0

0

P
O

D
ÍL

 Ž
Á

K
Ů

 V
 %

% SKÓR

ČESKÝ JAZYK - DIDAKTICKÝ TEST - ČETNOST % SKÓRU
JARNÍ ZO - PRVOMATURANTI

2018

2017

2016

23
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ČESKÝ JAZYK – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2018 JARO - PRVOMATURANTI

DT PP

UZ

N=4474
7,3 %

POČET KONAJÍCÍCH VŠECHNY DZ: 60 961
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY: 14,6 %
 DT CELKEM: 9,9 %
 PP CELKEM: 3,4 %
 UZ CELKEM: 4,3 %
 POUZE V 1 DZ: 11,8 %
 VE DVOU DZ: 2,4 % 

N=1063
1,7 %

N=1670
2,7 %

N=113
0,2 %

N=657
1,1 %

N=195
0,3 %

N=722
1,2 %

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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ČESKÝ JAZYK – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2016 – 2018 JARO – PRVOMATURANTI

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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ČESKÝ JAZYK – VÁHA NEÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍCH ZKOUŠEK
MZ 2016 – 2018 JARO – PRVOMATURANTI

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky a neúspěšných alespoň v jedné z nich.
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CIZÍ JAZYKY
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CIZÍ JAZYKY – ZMĚNY V OBSAHU A FORMĚ DÍLČÍCH ZKOUŠEK

DIDAKTICKÝ TEST
V roce 2015 a 2016 došlo v rámci komplexní zkoušky z cizího jazyka k úpravě didaktického testu, a to v 
následujících ohledech. 

• v roce 2015 navýšení alternativ odpovědi v 1. části testu ze 3 na 4

• v roce 2016 navýšení alternativ odpovědi ve 4. části testu ze 3 na 4; navýšení počtu úloh ve 3. části ze 7 
na 8

• v roce 2016 došlo  přebodování testu z původního maxima 1 bod za úlohu na diferencované bodování s 
maximem 1 nebo 2 body za úlohu tak, aby:

 váha poslechového subtestu a subtestu čtení s porozuměním byla shodná

 se snížilo náhodné skóre testu – posíleny byly úlohy s nízkým náhodným skóre

 byly více bonifikovány úlohy časově a obsahově náročnější 

PÍSEMNÁ PRÁCE
Hodnocení písemných prací bylo:

• v kompetenci škol v roce 2011

• řešeno centrálně hodnotiteli školenými CZVV v letech od roku 2012 do současnosti



ANGLIČTINA
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POČET PRVOMATURANTŮ
DIDAKTICKÉ TESTY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 231 38 409 40 506 40 711 41 899 43 808

GYMNÁZIUM 13 180 12 106 12 694 12 723 12 916 13 158 12 748 11 728 12 304 12 338 12 517 12 823

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 740 2 507 2 632 2 524 2 485 2 516

SOŠ 22 938 21 570 23 197 23 392 24 173 25 716 20 594 18 998 20 325 20 624 21 334 22 799

SOU 2 943 3 046 3 371 3 308 3 526 3 586 2 462 2 550 2 790 2 747 2 915 3 094

NÁSTAVBY 3 452 3 437 3 305 3 392 3 379 3 321 2 687 2 626 2 455 2 478 2 648 2 576

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 231 38 409 40 506 40 711 41 899 43 808

GYMNÁZIUM 4LETÉ 7 710 7 042 7 205 7 303 7 440 7 689 7 408 6 777 6 953 7 048 7 174 7 474

GYMNÁZIUM 6LETÉ 850 880 928 898 950 958 825 861 899 875 926 947

GYMNÁZIUM 8LETÉ 4 620 4 184 4 561 4 522 4 526 4 511 4 515 4 090 4 452 4 415 4 417 4 402

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 740 2 507 2 632 2 524 2 485 2 516

SOŠ EKONOMICKÉ 4 418 3 396 3 557 3 455 3 388 3 486 3 993 2 995 3 181 3 074 3 022 3 150

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 5 484 4 713 4 632 4 406 4 248 4 351 4 876 4 104 3 986 3 841 3 652 3 762

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 3 657 3 592 3 690 3 877 4 124 4 517 3 349 3 179 3 244 3 471 3 653 4 048

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 507 3 670 4 425 4 659 5 211 5 937 3 079 3 210 3 820 4 048 4 583 5 245

SOŠ TECHNICKÉ 2 1 002 1 011 1 163 1 139 1 202 1 239 871 877 988 940 1 017 1 064

SOŠ UMĚLECKÉ 1 786 1 828 2 022 2 146 2 144 2 263 1 616 1 618 1 807 1 915 1 957 2 046

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 1 811 2 029 2 199 2 238 2 206 2 221 1 682 1 857 1 975 2 041 1 998 2 026

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 1 273 1 331 1 509 1 472 1 650 1 702 1 128 1 158 1 324 1 294 1 452 1 458

SOU TECHNICKÉ 1 189 1 258 1 524 1 646 1 905 2 095 988 1 057 1 267 1 373 1 598 1 820

SOU OSTATNÍ 1 754 1 788 1 847 1 662 1 621 1 491 1 474 1 493 1 523 1 374 1 317 1 274

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 458 409 486 473 594 512 353 324 363 348 455 403

NÁSTAVBY OSTATNÍ 2 994 3 028 2 819 2 919 2 785 2 809 2 334 2 302 2 092 2 130 2 193 2 173

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 231 38 409 40 506 40 711 41 899 43 808

CHLAPCI 17 463 17 177 18 473 18 577 19 249 20 704 15 370 14 981 15 980 16 078 16 812 18 277

DÍVKY 27 903 25 624 26 858 26 904 27 347 27 729 25 861 23 428 24 526 24 633 25 087 25 531

AJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
DIDAKTICKÉ TESTY
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AJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
PÍSEMNÉ PRÁCE

POČET PRVOMATURANTŮ
PÍSEMNÉ PRÁCE

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 251 38 428 40 527 40 733 41 893 43 822

GYMNÁZIUM 13 180 12 106 12 694 12 723 12 916 13 158 12 756 11 730 12 313 12 346 12 514 12 824

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 740 2 511 2 633 2 526 2 484 2 516

SOŠ 22 938 21 570 23 197 23 392 24 173 25 716 20 610 19 016 20 342 20 639 21 333 22 811

SOU 2 943 3 046 3 371 3 308 3 526 3 586 2 461 2 549 2 791 2 743 2 916 3 093

NÁSTAVBY 3 452 3 437 3 305 3 392 3 379 3 321 2 684 2 622 2 448 2 479 2 646 2 578

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 251 38 428 40 527 40 733 41 893 43 822

GYMNÁZIUM 4LETÉ 7 710 7 042 7 205 7 303 7 440 7 689 7 414 6 778 6 953 7 054 7 170 7 473

GYMNÁZIUM 6LETÉ 850 880 928 898 950 958 825 861 901 876 927 947

GYMNÁZIUM 8LETÉ 4 620 4 184 4 561 4 522 4 526 4 511 4 517 4 091 4 459 4 416 4 417 4 404

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 740 2 511 2 633 2 526 2 484 2 516

SOŠ EKONOMICKÉ 4 418 3 396 3 557 3 455 3 388 3 486 3 988 2 995 3 184 3 076 3 020 3 148

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 5 484 4 713 4 632 4 406 4 248 4 351 4 883 4 110 3 990 3 844 3 652 3 771

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 3 657 3 592 3 690 3 877 4 124 4 517 3 359 3 183 3 248 3 474 3 656 4 051

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 507 3 670 4 425 4 659 5 211 5 937 3 080 3 214 3 823 4 051 4 584 5 246

SOŠ TECHNICKÉ 2 1 002 1 011 1 163 1 139 1 202 1 239 871 877 988 940 1 017 1 063

SOŠ UMĚLECKÉ 1 786 1 828 2 022 2 146 2 144 2 263 1 617 1 620 1 808 1 916 1 955 2 049

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 1 811 2 029 2 199 2 238 2 206 2 221 1 683 1 860 1 975 2 042 1 997 2 024

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 1 273 1 331 1 509 1 472 1 650 1 702 1 129 1 157 1 326 1 296 1 452 1 459

SOU TECHNICKÉ 1 189 1 258 1 524 1 646 1 905 2 095 988 1 059 1 267 1 370 1 597 1 819

SOU OSTATNÍ 1 754 1 788 1 847 1 662 1 621 1 491 1 473 1 490 1 524 1 373 1 319 1 274

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 458 409 486 473 594 512 354 324 363 346 455 404

NÁSTAVBY OSTATNÍ 2 994 3 028 2 819 2 919 2 785 2 809 2 330 2 298 2 085 2 133 2 191 2 174

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 251 38 428 40 527 40 733 41 893 43 822

CHLAPCI 17 463 17 177 18 473 18 577 19 249 20 704 15 372 14 989 15 988 16 092 16 810 18 286

DÍVKY 27 903 25 624 26 858 26 904 27 347 27 729 25 879 23 439 24 539 24 641 25 083 25 536
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AJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

POČET PRVOMATURANTŮ
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 209 38 387 40 473 40 638 41 807 43 721

GYMNÁZIUM 13 180 12 106 12 694 12 723 12 916 13 158 12 754 11 723 12 307 12 338 12 509 12 808

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 742 2 511 2 629 2 524 2 484 2 515

SOŠ 22 938 21 570 23 197 23 392 24 173 25 716 20 577 18 994 20 309 20 574 21 280 22 753

SOU 2 943 3 046 3 371 3 308 3 526 3 586 2 458 2 547 2 791 2 744 2 906 3 086

NÁSTAVBY 3 452 3 437 3 305 3 392 3 379 3 321 2 678 2 612 2 437 2 458 2 628 2 559

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 209 38 387 40 473 40 638 41 807 43 721

GYMNÁZIUM 4LETÉ 7 710 7 042 7 205 7 303 7 440 7 689 7 409 6 771 6 947 7 047 7 166 7 464

GYMNÁZIUM 6LETÉ 850 880 928 898 950 958 824 862 900 876 926 946

GYMNÁZIUM 8LETÉ 4 620 4 184 4 561 4 522 4 526 4 511 4 521 4 090 4 460 4 415 4 417 4 398

LYCEUM 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 742 2 511 2 629 2 524 2 484 2 515

SOŠ EKONOMICKÉ 4 418 3 396 3 557 3 455 3 388 3 486 3 988 2 993 3 182 3 066 3 017 3 140

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 5 484 4 713 4 632 4 406 4 248 4 351 4 879 4 101 3 983 3 828 3 635 3 752

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 3 657 3 592 3 690 3 877 4 124 4 517 3 351 3 172 3 232 3 460 3 650 4 034

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 507 3 670 4 425 4 659 5 211 5 937 3 078 3 217 3 822 4 047 4 577 5 246

SOŠ TECHNICKÉ 2 1 002 1 011 1 163 1 139 1 202 1 239 867 876 988 936 1 013 1 063

SOŠ UMĚLECKÉ 1 786 1 828 2 022 2 146 2 144 2 263 1 614 1 616 1 804 1 907 1 951 2 041

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 1 811 2 029 2 199 2 238 2 206 2 221 1 674 1 860 1 972 2 037 1 988 2 022

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 1 273 1 331 1 509 1 472 1 650 1 702 1 126 1 159 1 326 1 293 1 449 1 455

SOU TECHNICKÉ 1 189 1 258 1 524 1 646 1 905 2 095 989 1 057 1 266 1 373 1 595 1 817

SOU OSTATNÍ 1 754 1 788 1 847 1 662 1 621 1 491 1 469 1 490 1 525 1 371 1 311 1 269

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 458 409 486 473 594 512 353 325 361 346 453 400

NÁSTAVBY OSTATNÍ 2 994 3 028 2 819 2 919 2 785 2 809 2 325 2 287 2 076 2 112 2 175 2 159

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 41 209 38 387 40 473 40 638 41 807 43 721

CHLAPCI 17 463 17 177 18 473 18 577 19 249 20 704 15 368 14 988 15 973 16 076 16 793 18 257

DÍVKY 27 903 25 624 26 858 26 904 27 347 27 729 25 841 23 399 24 500 24 562 25 014 25 464
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ANGLIČTINA – STRUKTURA 
PŘIHLÁŠENÝCH 
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ANGLIČTINA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
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ANGLIČTINA - % SKÓR
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ANGLIČTINA – DIDAKTICKÝ TEST - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ANGLIČTINA – PÍSEMNÁ PRÁCE - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ANGLIČTINA – ÚSTNÍ ZKOUŠKA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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ANGLIČTINA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST – MZ 2018 JARO
PODLE OBORU
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ANGLIČTINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ANGLIČTINA - ČISTÁ 
NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ANGLIČTINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ANGLIČTINA - ČISTÁ 
NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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ANGLIČTINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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DT PP

UZ

N=1957
4,5 %

POČET KONAJÍCÍCH VŠECHNY DZ: 43 649
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY: 9 %
 DT CELKEM: 6,2 %
 PP CELKEM: 1,9 %
 UZ CELKEM: 3,4 %
 POUZE V 1 DZ: 7 %
 VE DVOU DZ: 1,7 % 

N=297
0,7 %

N=769
1,8 %

N=157
0,4 %

N=359
0,8 %

N=161
0,4 %

N=213
0,5 %

ANGLIČTINA – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2018 JARO - PRVOMATURANTI

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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POČET PRVOMATURANTŮ
DIDAKTICKÉ TESTY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 322 4 081 3 048 2 066 1 676 1 515

GYMNÁZIUM 834 639 614 551 525 479 803 615 596 537 516 468

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 129 56 40 37

SOŠ 3 293 2 592 1 839 1 074 821 800 2 885 2 205 1 532 880 675 689

SOU 463 374 290 153 134 85 367 298 233 113 103 72

NÁSTAVBY 1 226 1 016 800 643 466 316 968 763 558 480 342 249

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 322 4 081 3 048 2 066 1 676 1 515

GYMNÁZIUM 4LETÉ 526 369 311 277 276 238 502 353 296 268 267 230

GYMNÁZIUM 6LETÉ 37 40 64 37 37 37 37 40 64 37 37 37

GYMNÁZIUM 8LETÉ 271 230 239 237 212 204 264 222 236 232 212 201

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 129 56 40 37

SOŠ EKONOMICKÉ 599 354 256 161 128 108 530 299 207 134 113 95

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 786 600 415 229 187 166 701 495 357 196 141 139

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 658 527 407 254 187 181 577 458 341 200 149 156

SOŠ TECHNICKÉ 1 243 181 143 73 48 61 210 156 113 55 40 53

SOŠ TECHNICKÉ 2 127 104 93 63 30 49 104 89 74 53 20 46

SOŠ UMĚLECKÉ 192 146 100 43 25 27 167 125 86 36 22 22

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 428 443 266 156 154 147 382 390 223 124 136 126

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 260 237 159 95 62 61 214 193 131 82 54 52

SOU TECHNICKÉ 135 98 76 40 52 27 109 72 62 33 41 24

SOU OSTATNÍ 328 276 214 113 82 58 258 226 171 80 62 48

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 77 62 74 43 35 23 63 47 55 36 28 17

NÁSTAVBY OSTATNÍ 1 149 954 726 600 431 293 905 716 503 444 314 232

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 322 4 081 3 048 2 066 1 676 1 515

CHLAPCI 1 757 1 395 1 138 782 587 558 1 470 1 133 915 632 469 486

DÍVKY 4 379 3 439 2 540 1 698 1 400 1 164 3 852 2 948 2 133 1 434 1 207 1 029

NJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
DIDAKTICKÉ TESTY



51

NJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
PÍSEMNÉ PRÁCE

POČET PRVOMATURANTŮ
PÍSEMNÉ PRÁCE

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 323 4 082 3 049 2 064 1 674 1 512

GYMNÁZIUM 834 639 614 551 525 479 805 615 596 536 516 467

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 129 56 40 37

SOŠ 3 293 2 592 1 839 1 074 821 800 2 884 2 206 1 533 880 675 689

SOU 463 374 290 153 134 85 367 298 233 113 103 71

NÁSTAVBY 1 226 1 016 800 643 466 316 968 763 558 479 340 248

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 323 4 082 3 049 2 064 1 674 1 512

GYMNÁZIUM 4LETÉ 526 369 311 277 276 238 504 353 296 268 267 230

GYMNÁZIUM 6LETÉ 37 40 64 37 37 37 37 40 64 37 37 37

GYMNÁZIUM 8LETÉ 271 230 239 237 212 204 264 222 236 231 212 200

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 129 56 40 37

SOŠ EKONOMICKÉ 599 354 256 161 128 108 529 299 208 134 113 95

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 786 600 415 229 187 166 701 496 357 196 141 139

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 658 527 407 254 187 181 577 458 341 200 149 156

SOŠ TECHNICKÉ 1 243 181 143 73 48 61 210 156 113 55 40 53

SOŠ TECHNICKÉ 2 127 104 93 63 30 49 104 89 74 53 20 46

SOŠ UMĚLECKÉ 192 146 100 43 25 27 167 125 86 36 22 22

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 428 443 266 156 154 147 382 390 223 124 136 126

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 260 237 159 95 62 61 214 193 131 82 54 52

SOU TECHNICKÉ 135 98 76 40 52 27 109 72 62 33 41 24

SOU OSTATNÍ 328 276 214 113 82 58 258 226 171 80 62 47

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 77 62 74 43 35 23 63 47 55 36 26 17

NÁSTAVBY OSTATNÍ 1 149 954 726 600 431 293 905 716 503 443 314 231

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 323 4 082 3 049 2 064 1 674 1 512

CHLAPCI 1 757 1 395 1 138 782 587 558 1 471 1 133 915 632 467 484

DÍVKY 4 379 3 439 2 540 1 698 1 400 1 164 3 852 2 949 2 134 1 432 1 207 1 028
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NJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

POČET PRVOMATURANTŮ
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 311 4 073 3 029 2 053 1 665 1 502

GYMNÁZIUM 834 639 614 551 525 479 805 615 596 537 516 467

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 128 56 39 37

SOŠ 3 293 2 592 1 839 1 074 821 800 2 873 2 201 1 523 874 669 679

SOU 463 374 290 153 134 85 367 297 230 114 100 72

NÁSTAVBY 1 226 1 016 800 643 466 316 967 760 552 472 341 247

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 311 4 073 3 029 2 053 1 665 1 502

GYMNÁZIUM 4LETÉ 526 369 311 277 276 238 505 353 296 268 267 229

GYMNÁZIUM 6LETÉ 37 40 64 37 37 37 37 40 64 37 37 37

GYMNÁZIUM 8LETÉ 271 230 239 237 212 204 263 222 236 232 212 201

LYCEUM 320 213 135 59 41 42 299 200 128 56 39 37

SOŠ EKONOMICKÉ 599 354 256 161 128 108 529 299 202 134 112 94

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 786 600 415 229 187 166 698 497 356 194 141 136

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 658 527 407 254 187 181 575 456 338 198 149 153

SOŠ TECHNICKÉ 1 243 181 143 73 48 61 210 155 113 55 40 52

SOŠ TECHNICKÉ 2 127 104 93 63 30 49 104 89 74 53 19 46

SOŠ UMĚLECKÉ 192 146 100 43 25 27 166 125 87 36 22 22

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 428 443 266 156 154 147 380 387 222 122 134 124

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 260 237 159 95 62 61 211 193 131 82 52 52

SOU TECHNICKÉ 135 98 76 40 52 27 109 72 62 33 41 24

SOU OSTATNÍ 328 276 214 113 82 58 258 225 168 81 59 48

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 77 62 74 43 35 23 63 47 52 36 26 18

NÁSTAVBY OSTATNÍ 1 149 954 726 600 431 293 904 713 500 436 315 229

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 5 311 4 073 3 029 2 053 1 665 1 502

CHLAPCI 1 757 1 395 1 138 782 587 558 1 470 1 135 911 626 467 484

DÍVKY 4 379 3 439 2 540 1 698 1 400 1 164 3 841 2 938 2 118 1 427 1 198 1 018
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NĚMČINA – STRUKTURA 
PŘIHLÁŠENÝCH 

PRVOMATURANTŮ
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NĚMČINA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
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NĚMČINA - % SKÓR
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NĚMČINA – DIDAKTICKÝ TEST - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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NĚMČINA – PÍSEMNÁ PRÁCE - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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NĚMČINA – ÚSTNÍ ZKOUŠKA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PODLE TYPU ŠKOLY
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NĚMČINA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST – MZ 2018 JARO
PODLE OBORU
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NĚMČINA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST – MZ 2017 JARO
PODLE OBORU
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NĚMČINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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NĚMČINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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NĚMČINA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 
A % SKÓR
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NĚMČINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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NĚMČINA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 
A % SKÓR

SOU

14,2 16,1

32,2
35,4

25,2

66,7

21,3
25,5

23,2

31,0

27,2
33,8

7,1 8,8 9,6
7,0 9,0

11,1

0

10

20

30

40

50

60

70

2013 2014 2015 2016 2017 2018

P
O

D
ÍL

 N
EÚ

SP
ĚŠ

N
Ý

C
H

 Z
 K

O
N

A
JÍ

C
ÍC

H
 (

%
)

NĚMČINA - DIDAKTICKÝ TEST, PÍSEMNÁ PRÁCE, ÚSTNÍ ZKOUŠKA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST - JARO - PRVOMATURANTI

SOU

DT

PP

UZ

57,1
56,6

50,2 51,8

54,3

41,7

55,4 55,3 56,5
52,0

52,1 53,2

60,3 59,5 58,9
61,2 61,4

58,3

40

50

60

70

80

90

100

2013 2014 2015 2016 2017 2018

%
 S

K
Ó

R

NĚMČINA - DIDAKTICKÝ TEST, PÍSEMNÁ PRÁCE, ÚSTNÍ ZKOUŠKA
% SKÓR - JARO - PRVOMATURANTI - SOU

DT

PP

UZ



66

NĚMČINA
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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NĚMČINA – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2018 JARO - PRVOMATURANTI

DT PP

UZ

N=308
20,6 %

POČET KONAJÍCÍCH VŠECHNY DZ: 1495
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY: 40 %
 DT CELKEM: 35,5 %
 PP CELKEM: 17,2 %
 UZ CELKEM: 6 %
 POUZE V 1 DZ: 24,3 %
 VE DVOU DZ: 12,8 % 

N=48
3,2 %

N=7
0,5 %

N=12
0,8 %

N=26
1,7 %

N=44
2,9 %

N=153
10,2 %

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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POČET PRVOMATURANTŮ
DIDAKTICKÉ TESTY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 304 1 104 1 008 914 734

GYMNÁZIUM 198 253 226 225 187 170 188 240 213 195 181 161

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 43 39 38 34

SOŠ 584 458 498 476 472 375 520 414 430 402 406 319

SOU 30 18 23 15 22 14 26 12 17 8 15 12

NÁSTAVBY 769 644 449 395 315 223 729 593 401 364 274 208

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 304 1 104 1 008 914 734

GYMNÁZIUM 4LETÉ 141 178 151 132 134 135 133 169 139 116 131 130

GYMNÁZIUM 6LETÉ 16 14 20 13 12 5 16 14 19 13 12 5

GYMNÁZIUM 8LETÉ 41 61 55 80 41 30 39 57 55 66 38 26

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 43 39 38 34

SOŠ EKONOMICKÉ 147 126 124 130 92 95 132 112 102 113 80 83

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 159 120 118 114 124 105 132 105 99 90 107 84

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 224 137 195 142 172 116 209 125 173 118 148 101

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 7 14 16 9 10 3 6 12 15 6 8

SOŠ TECHNICKÉ 2 7 9 15 10 15 10 6 9 14 7 6 8

SOŠ UMĚLECKÉ 2 3 3 8 11 15 2 3 2 8 11 14

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 39 54 22 44 41 22 34 52 22 41 40 19

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 3 2 7 12 8 2 2 2 6 10 8 2

SOU TECHNICKÉ 14 6 8 2 4 0 14 6 8 1 3 0

SOU OSTATNÍ 16 12 15 13 18 14 12 6 9 7 12 12

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 62 27 23 29 14 12 58 23 22 26 12 12

NÁSTAVBY OSTATNÍ 707 617 426 366 301 211 671 570 379 338 262 196

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 304 1 104 1 008 914 734

CHLAPCI 414 365 327 294 263 203 367 312 277 248 217 180

DÍVKY 1 208 1 061 912 863 771 617 1 133 992 827 760 697 554

RJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
DIDAKTICKÉ TESTY
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RJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
PÍSEMNÉ PRÁCE

POČET PRVOMATURANTŮ
PÍSEMNÉ PRÁCE

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 303 1 100 1 009 913 730

GYMNÁZIUM 198 253 226 225 187 170 189 240 213 196 181 160

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 43 39 38 34

SOŠ 584 458 498 476 472 375 520 413 428 402 405 317

SOU 30 18 23 15 22 14 26 12 17 8 15 12

NÁSTAVBY 769 644 449 395 315 223 728 593 399 364 274 207

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 303 1 100 1 009 913 730

GYMNÁZIUM 4LETÉ 141 178 151 132 134 135 134 169 139 117 131 130

GYMNÁZIUM 6LETÉ 16 14 20 13 12 5 16 14 19 13 12 5

GYMNÁZIUM 8LETÉ 41 61 55 80 41 30 39 57 55 66 38 25

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 43 39 38 34

SOŠ EKONOMICKÉ 147 126 124 130 92 95 132 111 102 113 80 83

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 159 120 118 114 124 105 132 105 99 90 106 82

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 224 137 195 142 172 116 209 125 172 118 148 101

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 7 14 16 9 10 3 6 11 15 6 8

SOŠ TECHNICKÉ 2 7 9 15 10 15 10 6 9 14 7 6 8

SOŠ UMĚLECKÉ 2 3 3 8 11 15 2 3 2 8 11 14

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 39 54 22 44 41 22 34 52 22 41 40 19

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 3 2 7 12 8 2 2 2 6 10 8 2

SOU TECHNICKÉ 14 6 8 2 4 0 14 6 8 1 3 0

SOU OSTATNÍ 16 12 15 13 18 14 12 6 9 7 12 12

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 62 27 23 29 14 12 58 23 22 26 11 12

NÁSTAVBY OSTATNÍ 707 617 426 366 301 211 670 570 377 338 263 195

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 500 1 303 1 100 1 009 913 730

CHLAPCI 414 365 327 294 263 203 368 312 275 249 215 178

DÍVKY 1 208 1 061 912 863 771 617 1 132 991 825 760 698 552
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RJ - POČET PRVOMATURANTŮ PŘIHLÁŠENÝCH A KONAJÍCÍCH 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

POČET PRVOMATURANTŮ
ÚSTNÍ ZKOUŠKY

PŘIHLÁŠENI KONALI

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 498 1 299 1 097 1 005 913 731

GYMNÁZIUM 198 253 226 225 187 170 189 236 212 195 181 161

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 42 38 37 34

SOŠ 584 458 498 476 472 375 519 414 428 401 403 318

SOU 30 18 23 15 22 14 26 12 17 8 15 12

NÁSTAVBY 769 644 449 395 315 223 727 592 398 363 277 206

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 498 1 299 1 097 1 005 913 731

GYMNÁZIUM 4LETÉ 141 178 151 132 134 135 134 165 138 117 131 130

GYMNÁZIUM 6LETÉ 16 14 20 13 12 5 16 14 19 13 12 5

GYMNÁZIUM 8LETÉ 41 61 55 80 41 30 39 57 55 65 38 26

LYCEUM 41 53 43 46 38 38 37 45 42 38 37 34

SOŠ EKONOMICKÉ 147 126 124 130 92 95 131 113 102 113 80 84

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKATELSKÉ 159 120 118 114 124 105 132 105 99 90 106 83

SOŠ PEDAGOGICKÉ A HUMANITNÍ 224 137 195 142 172 116 209 124 173 118 146 100

SOŠ TECHNICKÉ 1 3 7 14 16 9 10 3 6 11 14 6 8

SOŠ TECHNICKÉ 2 7 9 15 10 15 10 6 9 14 7 6 8

SOŠ UMĚLECKÉ 2 3 3 8 11 15 2 3 2 8 11 14

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 39 54 22 44 41 22 34 52 21 41 40 19

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 3 2 7 12 8 2 2 2 6 10 8 2

SOU TECHNICKÉ 14 6 8 2 4 0 14 6 8 1 3 0

SOU OSTATNÍ 16 12 15 13 18 14 12 6 9 7 12 12

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 62 27 23 29 14 12 59 23 21 26 11 12

NÁSTAVBY OSTATNÍ 707 617 426 366 301 211 668 569 377 337 266 194

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 1 498 1 299 1 097 1 005 913 731

CHLAPCI 414 365 327 294 263 203 368 312 273 246 217 179

DÍVKY 1 208 1 061 912 863 771 617 1 130 987 824 759 696 552
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RUŠTINA – STRUKTURA 
PŘIHLÁŠENÝCH 

PRVOMATURANTŮ
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RUŠTINA - ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
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RUŠTINA - % SKÓR
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RUŠTINA – ČISTÁ 
NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
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RUŠTINA – HISTOGRAMY
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RUŠTINA – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2018 JARO - PRVOMATURANTI

DT PP

UZ

N=66
9,1 %

POČET KONAJÍCÍCH VŠECHNY DZ: 724
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY: 15,7 %
 DT CELKEM: 11,9 %
 PP CELKEM: 4,8 %
 UZ CELKEM: 2,8 %
 POUZE V 1 DZ: 12,6 %
 VE DVOU DZ: 2,6 % 

N=19
2,6 %

N=6
0,8 %

N=3
0,4 %

N=7
1 %

N=4
0,6 %

N=9
1,2 %

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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CIZÍ JAZYKY – KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI
MZ 2016 – 2018 JARO – PRVOMATURANTI

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky.
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CIZÍ JAZYKY – VÁHA NEÚSPĚŠNOSTI DÍLČÍCH ZKOUŠEK
MZ 2016 – 2018 JARO – PRVOMATURANTI

Pozn.: Data se týkají prvomaturantů konajících všechny dílčí zkoušky a neúspěšných alespoň v jedné z nich.
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VYSVĚTLIVKY

DT DIDAKTICKÝ TEST

PP PÍSEMNÁ PRÁCE

UZ ÚSTNÍ ZKOUŠKA

ČJ ČEŠTINA

AJ ANGLIČTINA

NJ NĚMČINA

RJ RUŠTINA

ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST - podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli ku počtu konajících zkoušku (%)

% SKÓR - průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů


